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KOMUNIKACJA

Ulica Wazów w nowej odsłonie

Po gliwickich ulicach jeździ już kolejnych 17 no-
woczesnych, hybrydowych autobusów marki 
Solaris Urbino 18 Hybrid. Funkcjonalne pojazdy 
doskonale uzupełniają komfortowy i przyjazny 
środowisku gliwicki tabor komunikacji miejskiej.

Autobusy są nowoczesne, klimatyzowane, 
niskopodłogowe, bezstopniowe i przegubo-
we. Wyposażone są w hybrydowy zespół 
napędowy wykorzystujący energię wytwa-
rzaną w procesie hamowania, dzięki czemu 
emitują mniej zanieczyszczeń i są bardziej 
przyjazne dla środowiska. Napędzane są 
silnikiem spalinowym spełniającym rygo-
rystyczne normy czystości spalin EURO VI D.

Nowe pojazdy mają długość 18 m i miesz-
czą 145 pasażerów. Wyposażone są m.in. 
w wygodne, ergonomiczne siedzenia dla 
40 pasażerów, monitoring, głosowy system 
informacji, system zliczania pasażerów, Wi-
-Fi i ładowarki USB. Przystosowano je także 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
i wózkami dziecięcymi czy z rowerami, 
posiadają system dodatkowego obniżenia 
poziomu wejścia. Dla wygody pasażerów, 
na pionowych poręczach zamontowano 
przyciski „STOP” sygnalizujące kierowcy 
konieczność obsługi „przystanku na żą-
danie”. Przyciski oznakowano też wypu-
kłymi znakami w języku Braille’a. Pojazdy 
spełniają dodatkowe – niewymagane dla 
autobusów komunikacji miejskiej – warunki 
homologacji o podwyższonych standardach 

bezpieczeństwa, dotyczące np. ochrony 
kierowcy podczas zderzenia czołowego 
i zwiększonej wytrzymałości konstrukcji 
nośnej. Dodatkowo, komora silnika zosta-
ła wyposażona w automatyczny system 
detekcji i gaszenia pożaru.

Inwestycja, o wartości niemal 40 mln zł, 
została sfinansowana ze środków własnych 
PKM, przy wsparciu unijnym (18,5 mln zł) 
w ramach Działania 11.4 Transport miejski, 
Priorytet XI: REACT-EU Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014–2020 w związku z realizacją projek-
tu „Rozwój niskoemisyjnego transportu 
publicznego w Gliwicach poprzez zakup  
17 autobusów hybrydowych”. Od po-
czątku działalności, czyli od 1997 r.,  
gliwickie Przedsiębiorstwo Komunika-
cji Miejskiej kupiło 286 autobusów za  
317 mln zł. Obecnie dla gliwickiego PKM  
jeździ 215 autobusów.

Stawiamy na 
ekologiczny transport

To nie koniec zakupów gliwickiego PKM, 
który systematycznie odnawia tabor i star-
sze autobusy sukcesywnie wymienia na 
nowsze, bardziej przyjazne środowisku 
i wyposażone w rozwiązania sprzyjające wy-
godzie pasażerów i komfortowej podróży.

W grudniu 2023 r. na gliwickie uli-
ce wyjechały nowoczesne autobusy 
elektryczne sygnowane jako Transport 
GZM. Osiem nowych autobusów zostało 
przekazanych Gliwicom przez Górno-
śląsko-Zagłębiowską Metropolię. Do 
Gliwic trafiło również osiem ładowarek 
– cztery podwójne mobilne ładowarki 
każda o mocy min. 2 × 40 kW i cztery 
ładowarki pantografowe o mocy około 
200 kW każda, zlokalizowane na czte-
rech przystankach komunikacyjnych 
w Gliwicach (przy ulicach: Toruńskiej, 
Mechaników, Szafirowej i Jesiennej). 
W najbliższych planach Spółki jest 
udział w konkursie unijnym (program 
Europejskich Funduszy dla Śląska na lata 
2021–2027, z którego będą finansowane 
inwestycje w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych wpisanych 
na listę projektów Strategii Rozwoju 
Subregionu Centralnego Woj. Śląskie-
go), który umożliwi zakup 7 autobusów 
przegubowych, z bateryjnym napędem 
elektrycznym i 6 ładowarek.  (mf)

Dobiega końca przebudowa ul. Wazów łączącej ul. Zygmuntowską i Przyszowską w Łabędach. 
Z myślą o mieszkańcach, na drodze wprowadzono strefę Tempo 30, która uspokoi ruch. Jest bez-
pieczniej, wygodniej i bardziej funkcjonalnie.

W ramach przebudowy szutrowo-asfaltową 
nawierzchnię ul. Wazów zastąpiono betono-
wą kostką. Zgodnie z sugestią mieszkańców, 
pobocza wyłożono płytami ażurowymi. Do-
datkowo zbudowano chodnik do ul. Poezji 
i przebudowano kanalizację deszczową. Po-
jawiło się również nowe oświetlenie uliczne. 
Dla poprawy bezpieczeństwa zbudowano 
także wyniesione skrzyżowanie, a cały obszar 
ul. Wazów objęto strefą Tempo 30. 

Prace rozpoczęły się w czerwcu ubiegłego 
roku. To spora i rozległa inwestycja. Wy-
magała cierpliwości od mieszkańców, dla 
których efekt prac oznacza dużą zmianę 
i poprawę komfortu. Przebudowa jest 
realizowana w systemie zaprojektuj 
i wybuduj, i finansowana z budżetu ZDM 
(koszt to niemal 3,8 mln zł).  (mf)

Nowe autobusy już jeżdżą  Nowe autobusy już jeżdżą  
po Gliwicach
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Od czasu gruntownej modernizacji (2020 rok) to już nie tylko popularne w regionie centrum sportów 
lotniczych i rekreacyjnych. Potencjał i możliwości całodobowego lotniska w Gliwicach są znacznie 
większe. Działa m.in. jako prężny ośrodek akademickiego szkolenia lotniczego, a także jako cało-
roczna baza dyspozycyjnych lotów biznesowych, air taxi i małego ruchu cargo. Zarządca lotniska, 
spółka Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej (GAPR, którego udziałowcem jest 
Miasto Gliwice), stale rozwija też w jego sąsiedztwie strefę inwestycyjną dla branży awiacyjnej.
Gliwickie lotnisko, zmodernizowane ponad  
3 lata temu kosztem blisko 30 mln zł, dyspo-
nuje obecnie solidnym zapleczem technicz-
nym, oświetlonym i utwardzonym, niemal 
kilometrowym pasem startowym z płytą 
postojową i drogą kołowania, hangarami 
i nową stacją paliw. Interesujące, niemal 
stuletnie dzieje tego miejsca przywołuje 
stworzone na terenie dawnych warsztatów 
lotniczych Gliwickie Centrum Edukacji Lot-
niczej, działające w nowoczesnym budynku 
wystawienniczo-konferencyjno-szkolenio-
wym. W perspektywie około roku historia 
zadzieje się również na pozyskanej przez 
GAPR hektarowej działce przy lotnisku. 
Tam, gdzie przez lata znajdowały się stara 
stacja paliw i parking dla TIR-ów, powstała 
bowiem hala produkcyjna wraz zapleczem 
i parkiem maszynowym spółki AT Silesia, 
w której GAPR ma 20% udziałów.

 – Będzie to wytwórnia nowych, lekkich 
i niezwykle bezpiecznych polskich samo-
lotów dyspozycyjnych typu AT-5 i AT-6. Ich 
produkcja ruszy do końca tego roku. Zanim 
to się stanie, muszą być jeszcze zakończone 
próby naziemne, a w szczególności próby 
w locie samolotu AT-6 – mówi Bogdan 

Traczyk, prezes zarządu Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej. 
Warto podkreślić, że na cele uruchomienia 
wytwórni, przy organizacyjnym i kapitało-
wym zaangażowaniu GAPR, w ubiegłym roku 
pozyskano 13-milionowe dofinansowanie 
z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści. Związane z nim wszystkie wydatki kwali-
fikowane zostały już zakończone (z finalizacją 
przed dwoma tygodniami – 29 grudnia).

W ubiegłym roku Górno-
śląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej 
otrzymał także 41 mln 
złotych unijnego dofinan-
sowania na utworzenie 
Gliwickiego Parku Techni-
ki, Technologii i Edukacji 
Lotniczej (GPTTEL), sta-
nowiącego kontynuację 
dotychczasowych  
działań GAPR.

Projekt Parku przewiduje utworzenie połu-
dniowej strefy inwestycyjnej na terenach 
w bezpośrednim sąsiedztwie lotniska 
w Gliwicach oraz budowę uzbrojenia 
technicznego tej strefy. Powstaną także 
wewnętrzne drogi dojazdowe łączące już 
istniejące tereny inwestycyjne z nowo po-
wstającymi terenami w części południowej 

dla firm, które będą użytkownikami GPTTEL. 
Inwestycja, szacowana łącznie na 73 mln zł, 
może potrwać około 3 lata. Stanowi kolejną 
zachętę dla przedsiębiorców i start-upów 
reprezentujących branżę awiacyjną w po-
łudniowej Polsce.

Przypomnijmy, że po sprzedaży przez GAPR 
pierwszych działek na rzecz sześciu inwesto-
rów, w pejzażu lotniska pojawiły się prywat-
ne hangary, powstał też pierwszy na Śląsku 
salon sprzedaży samolotów. Równolegle, 
po południowej stronie pasa startowego 
(między pasem a składowiskiem odpadów 

przy ul. Rybnickiej), na 15 hektarach terenów 
inwestycyjnych zaczęto wydzielać działki dla 
firm zajmujących się działalnością lotniczą. 
Do tej pory wydzielono 68 działek o po-
wierzchni średnio 1000 m2 każda.

Równie aktywna jest 
współpraca z Centrum 
Kształcenia Kadr Lotnic-
twa Cywilnego Europy 
Środkowo-Wschodniej 
Politechniki Śląskiej. Dzięki 
niej gliwickie lotnisko jest 
od kilku lat ważną bazą 
Akademickiego Ośrodka 
Szkolenia Lotniczego (ATO).

Jesienią ubiegłego roku uczelnia uroczyście 
otworzyła na terenie lotniska dwa nowe, 
całoroczne hangary ATO oraz budynek 
administracyjno-szkoleniowy. Służą one 
pracownikom i studentom Politechniki 
Śląskiej, kształcącym się teoretycznie 
i praktycznie na kierunkach Transport oraz 
Inżynieria Lotnicza i Kosmiczna. Inwestycja 
Politechniki, warta 55 mln zł, trwała ponad 
2 lata. Przed świętami Bożego Narodzenia 
uczelnia podpisała również umowę z Pol-
ską Agencją Żeglugi Powietrznej. Określa 
ona szczegóły współpracy w obszarze 
kształcenia studentów – kandydatów na 
kontrolerów ruchu lotniczego.  (kik)

Mariusz Śpiewok  
zastępca prezydenta Gliwic
– Jednym z atutów Gliwic, przyciągającym do na-
szego miasta nowych inwestorów, jest nowoczesny 
kompleks lotniczy, tworzony od ponad 3 lat na grun-
townie zmodernizowanym lotnisku przy ul. Toruńskiej, 
w bliskim sąsiedztwie węzła autostrad A4 i A1 oraz 
Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. W mojej 
opinii jest to przykład bardzo dobrej współpracy władz 
samorządowych ze środowiskiem biznesowym, w tym 
przypadku  skupionym wokół Górnośląskiego Akce-

leratora Przedsiębiorczości Rynkowej, oraz ze środowiskiem akademickim, 
reprezentowanym przez Politechnikę Śląską. Takie współdziałanie zawsze 
przyczynia się do rozwoju miasta oraz zwiększenia liczby miejsc pracy dla na-
szych mieszkańców, zwiększają sięW też wpływy do miejskiej kasy, pozwalając 
realizować coraz lepiej zadania społeczne istotne dla gliwiczan.

ROZWÓJ
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ZDROWIE

Od tego roku, w ślad za aktualizacją Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla wo-
jewództwa śląskiego, aż 10 karetek specjalistycznych na Górnym Śląsku zmienia kategorię na podstawową. 
Dotyczy to m.in. jedynego w Gliwicach ambulansu z lekarzem na pokładzie. Władze miasta ostro sprzeciwiły 
się takiej zmianie. Zaprotestowały również przeciw planowanemu od czerwca zmniejszeniu liczby stacjonu-
jących w Gliwicach zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) z 6 do 5. Jeden z gliwickich ZRM-ów miałby 
zostać przeniesiony do Sośnicowic.
– Uważamy, że zaplanowane 
zmiany znacząco obniżą bezpie-
czeństwo mieszkańców miasta, 
jak i osób przebywających lub 
poruszających się po terenie Gli-
wic. Stacjonowanie najbliższej 
karetki typu „S” w odległości 
powyżej 25 km w naszej ocenie 
ogranicza możliwość udzielenia 
pilnej pomocy medycznej w naj-
cięższych przypadkach. Nie do 
zaakceptowania jest również 
propozycja, by z naszego mia-
sta, zamieszkanego przez ponad 
170 tysięcy osób i zaopatrzone-
go tylko w 6 zespołów ratow-
nictwa medycznego, przenosić 
jeden taki zespół do gminy za-
mieszkałej przez zaledwie ok. 8 
tys. osób – podkreśla Mariusz 
Śpiewok, zastępca prezydenta 
Gliwic odpowiedzialny za bez-
pieczeństwo w mieście.

Silnymi przesłanka-
mi przemawiającymi 
za utrzymaniem co 
najmniej dotychcza-
sowego poziomu 
zabezpieczenia me-
dycznego w Gliwi-
cach są: liczba lud-
ności miasta (w tym 
wzrastająca liczba 
osób starszych), jego 
rozbudowany układ 
komunikacyjny 
(tworzony przez 
autostrady A1 i A4, 
Drogową Trasę 
Średnicową i DK 88),  
obecność stref 
przemysłowych, 
ośrodków kształce-
nia, miejsc masowej 
rozrywki oraz  
kultury.

– Mamy świadomość, że system 
ochrony zdrowia dotykają proble-
my kadrowe, również w ratow-
nictwie medycznym, wobec czego 
skompletowanie kadry do obsługi 
zespołu specjalistycznego jest 
coraz trudniejsze. Dbając jednak 
o interesy naszych mieszkańców, 

nie możemy biernie przyglądać 
się pozbawianiu gliwiczan do-
stępu do profesjonalnej pomocy 
w nieprzewidzianych i nagłych 
wypadkach! W ubiegłym roku 
negatywnie zaopiniowaliśmy 
planowane zmiany w systemie 
ratownictwa medycznego, a te-

raz raz jeszcze wzywamy Śląski 
Urząd Wojewódzki o podjęcie 
takich aktualizacji planu, które 
nie zachwieją bezpieczeństwem 
naszych mieszkańców – zwraca 
uwagę Mariusz Śpiewok.

Warto przypomnieć, że na prze-
strzeni ostatnich 5 lat to kolejna 
próba pozbawienia Gliwic bez-
pośredniego dostępu do karetki 
specjalistycznej, mającej w ekipie 
zarówno ratowników, jak i leka-
rza. Tzw. eska jest wysyłana do 
osób wymagających natychmia-
stowej interwencji lekarskiej. Od 
tego roku w całym województwie 
śląskim działa ich obecnie tylko 
19 – na 148 podstawowych 
zespołów ratownictwa medycz-
nego składających się wyłącznie 
z ratowników medycznych. 
 (kik)

Mammografia może uratować życie, dlatego 
warto z niej korzystać. LUX MED Diagnostyka 
zaprasza panie w wieku od 45 do 74 lat na bez-
płatne badania mammograficzne w ramach Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego 
przez NFZ (etap podstawowy), które odbędą się 
w Gliwicach 24 stycznia.

Badania w mobilnej pracowni 
mammograficznej odbędą się 
przy Parku Handlowym Arena, 
przy alei Jana Nowaka-Jeziorań-
skiego 1, w środę, 24 stycznia, 
w godz. od 10.00 do 16.00. Mogą 
z nich skorzystać ubezpieczone 
panie w wieku od 45 do 74 lat, 
które w ciągu ostatnich 24 mie-
sięcy nie wykonywały bezpłatnej 
mammografii.

 – Mammografia jest najbardziej 
czułym i specyficznym bada-
niem w zwalczaniu raka piersi. 
Pozwala na wykrycie zmian, 
których nie można zaobserwo-
wać podczas samokontroli piersi. 
Wczesne wykrycie nowotworu 
umożliwia natychmiastowe, 
skuteczne leczenie i daje niemal 
100% gwarancję powrotu do 
zdrowia. W przypadku wykrycia 
nieprawidłowości, udział w pro-
gramie zapewnia szybką ścieżkę 
leczenia, a dzięki stałemu moni-

toringowi usprawniamy kontakt 
z placówkami prowadzącymi 
dalszą diagnostykę. Szczególnie 
zapraszamy nowe roczniki pań 
urodzonych w latach 1975–1979, 
które nie mogły dotychczas korzy-
stać z badań oraz panie urodzone 
w latach 1950–1954, które mogą 
powrócić do programu – mówi 
Anna Niemirska z LUX MED Dia-
gnostyka.

Bezpłatną mammografię w pro-
gramie można wykonać bez skie-
rowania lekarskiego. Wcześniej 
należy zarejestrować się pod nr. 
tel. 22/880-90-80 (*3).

W celu weryfikacji uprawnień do 
badania, przed połączeniem te-
lefonicznym należy przygotować 
dowód osobisty, a na badanie 
zabrać zdjęcia lub płyty CD z po-
przednich mammografii (o ile nie 
były one wykonane w pracowni 
LUX MED). (mf)

Gliwice przeciwne zmianom  
w systemie ratownictwa medycznego 

Okuliści w Szpitalu Miejskim nr 4  
mają nową broń w walce z jaskrą
Gliwicka lecznica dysponuje już laserem mikropulsowym, który 
umożliwia najbardziej zaawansowane technologicznie oraz maksy-
malnie bezpieczne dla pacjenta leczenie. Polega ono na obniżaniu 
ciśnienia wewnątrzgałkowego w celu spowolnienia lub zatrzymania 
postępu choroby.

Wcześniej zabiegi były przepro-
wadzane metodą chirurgiczną, 
a teraz gliwiccy okuliści mogą 
już zastosować rozwiązanie 
nieinwazyjne. – Najważniejszy-
mi zaletami urządzenia, które 
będzie służyć pacjentom gli-
wickiej okulistyki, są możliwość 
powtarzania zabiegu w razie 
konieczności, a także zapew-
nienie maksymalnego poczucia 
bezpieczeństwa. Nie dochodzi 
do destrukcji ciała rzęskowego, 
a jedynie do odpowiedniej jego 
stymulacji. Stymulacja powo-
duje z kolei obkurczenie ciała 
rzęskowego, a to ułatwia od-
pływ cieczy – wyjaśnia dr Anna 
Wieczerska-Dec, ordynator 
oddziału okulistyki w Szpitalu 
Miejskim nr 4.

Szacuje się, że w Polsce na ja-
skrę cierpi nawet 800 tysięcy 
osób, a część z nich nie ma 
świadomości choroby. Klu-
czowa jest profilaktyka, czyli 
regularne kontrole okulistyczne 
dające szansę na zatrzymanie 

rozwoju jaskry. Pacjenci do-
tknięci tym schorzeniem, za-
interesowani kontaktem z od-
działem okulistyki w SM nr 4  

w Gliwicach, pownni dzwonić 
pod nr tel. 32/330-83-21. 

 (SM nr 4)

Pamiętaj
o mammografii
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NIE PRZEGAP

Nawet jeśli nie wyjeżdżacie na ferie, mamy sporo propozycji, z których warto skorzystać w okresie wol-
nym od zajęć szkolnych. Centrum Kultury Victoria, Teatr Miejski, Muzeum w Gliwicach, Miejska Biblioteka 
Publiczna – to tylko niektóre z miejsc przygotowujących dla Was superatrakcje. Na wybrane wydarzenia 
obowiązują zapisy. Koniecznie sprawdźcie!

29 stycznia – 11 lutego29 stycznia – 11 lutego

Tuwim w bibliotece
Ferie w Miejskiej Bibliotece Publicznej upłyną 

pod znakiem lirycznej i dowcipnej twórczości 
Juliana Tuwima. Utwory tego poety wychowały 
całe pokolenia Polaków, jego poezja dla dzieci jest 
bajkowa, pozbawiona przemocy, przedstawia świat 
wesoły, kolorowy i przyjazny. Któż nie zna „Lokomotywy”, 
„Słonia Trąbalskiego”, „Kotka” czy „Pana Maluśkiewicza”? Podczas ferii we 
wszystkich filiach MBP będą odbywać się spotkania i warsztaty nawiązujące 
do wierszy Juliana Tuwima. Największe atrakcje podczas tegorocznych ferii to 
drużynowy turniej, bal karnawałowy i przedstawienia teatralne. Zapowiada się 
dobra zabawa! Zaplanowano ponad 80 wydarzeń we wszystkich bibliotecznych 
placówkach. Udział jest bezpłatny, czasami jednak konieczna jest rezerwacja 
miejsca. Szczegółowy program oraz informacje dotyczące zapisów można znaleźć 
na stronie internetowej biblioteka.gliwice.pl.

COOLturalnie w Stacji Artystycznej RYNEK
Dobrym pomysłem na spędzenie ferii zimowych mogą okazać się też półkolonie 
w Stacji Artystycznej Rynek. Przed uczestnikami zajęć tydzień pełen rozmaitych 
zabaw i aktywności. W planach m.in.: własne przedstawienie teatralne, talent 
show oraz turniej gier planszowych. Będzie nie tylko artystycz-
nie, ale przede wszystkim wesoło! Półkolonie potrwają od 
5 do 9 lutego, w godz. od 8.00 do 16.00. Przeznaczone 
są dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Cena: 600 zł 
(w cenie ciepły posiłek, przekąski i napoje). Miej-
sce: Rynek 4-5, kontakt: telefoniczny: 504-676-972, 
mailowy: zapisysar@gmail.com. Więcej informacji:  
gtwgliwice.pl.      (mf)

Ferie 
w teatrze
Teatr Miejski w Gli-
wicach zaprasza do 
udziału w zajęciach 
teatralnych, które 
poprowadzą aktorzy 
i plastycy. W progra-
mie: warsztaty teatru 
plastycznego, spekta-
kle, zwiedzanie zaka-
marków teatru oraz 
warsztaty aktorskie i lalkarskie. Ponadto będzie okazja, by zobaczyć zimowiskowe 
spektakle – premierowe przedstawienie „Mama Mu” z przebojową krową i jej 
zrzędliwym przyjacielem Panem Wroną – bohaterami popularnej serii książek dla 
dzieci szwedzkiej autorki Jujji Wieslander oraz „To jest magia” – autorskie widowisko 
iluzjonistyczne w wykonaniu magików i tricksterów. Na warsztaty obowiązują zapisy 
mailowe: edukacja@teatr.gliwice.pl. Bilety na spektakle dostępne są w kasach i na 
teatr.gliwice.pl.

Atrakcje w Kinie Amok
Filmowe spotkania organizuje Kino 
Amok (ul. Dolnych Wałów 3). Najmłod-
si widzowie odwiedzą Akademię Pana 
Kleksa oraz Bullerbyn, zobaczą najnow-
sze filmowe przeboje i najciekawsze 
seriale animowane wyprodukowane 
w ostatnich latach w Polsce. Kino za-
prasza m.in. na filmy: „Wonka”, „Pies i robot”, „Życzenie”, „Chłopiec i Czapla” czy 
„Wielkie marzenia”. Zimowisko potrwa od 26 stycznia do 11 lutego. Szczegóły 
dotyczące seansów dostępne są na stronie internetowej amok.gliwice.pl.

Laba z Victorią
Centrum Kultury Victoria zaprasza na ciekawe warsz-
taty dla dzieci z klas 1–4 szkół podstawowych. Miej-
scem spotkań będzie CK Victoria przy ul. Barlickiego 
3 oraz CSK „Łabędź” przy ul. Partyzantów 25.

W CK Victoria dzieci będą uczestniczyć w inspirują-
cych zajęciach z tworzenia filmu animowanego oraz 
warsztatach teatralnych, podczas których poznają teatr 
cieni i stworzą postaci z teatru lalek, marionetki oraz planszety. Przewidziano 
też warsztaty rękodzieła, a także zajęcia ruchowo-taneczne, podczas których 
będzie można pograć w dawne gry podwórkowe: hula-hop, kapsle, w gumę oraz 
w klasy! Zaplanowano również warsztaty z igłą i nitką oraz zajęcia „Pomysłowy 
Dobromir” – dla miłośników majsterkowania.

W CSK „Łabędź” przygotowano z kolei „teatralny misz-masz” z wykorzystaniem 
technik pracy aktora, emisji głosu, ruchu scenicznego, teatru improwizacji, teatru 
tańca i pantomimy, a także teatru ciała i teatru dramatycznego. W planie są też 
zajęcia „Twórcze Łabędy”, podczas których będzie można rozwijać zdolności 
manualne, a warsztaty połączone będą z poszukiwaniem swobody, atreterapią 
oraz rozwijaniem sfery emocjonalnej pozwalającej czerpać radość z tworzenia. 
Miłośnicy baśni i legend będą mieli okazję uczestniczyć w zajęciach „Baśniowe 
Łabędy” – poznać zapomniane podania i opowieści ludowe oraz baśnie śląskie. 
Cena: 50 zł. Więcej informacji i formularz zapisu znajdują się na: ckvictoria.pl.
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KULTURA

Zwariowane pomieszanie tańca klasycznego i współczesnego, 
oryginalne rekwizyty, 36 tancerzy i… 40 tysięcy piłek na scenie! 
Na przygodę ze spektaklem baletowym „Zabawa” Alexandra 
Ekmana Kino Amok zaprasza już 18 stycznia.

To będzie podróż do wyimaginowanego 
świata bez ograniczeń! Scena zamieni się 
w ogromny plac zabaw, a tancerze – wcie-
lając się w astronautów, klaunów i maje-
statyczne jelenie – rzucą się do basenu 
z piłkami, gdzie przy oryginalnej ścieżce 
dźwiękowej Mikaela Karlssona uwolnią 
emocje i wyobraźnię.

„Zabawa” to afabularny i autorski balet, 
którym szwedzki choreograf Alexander 
Ekman rozpoczął swoją współpracę z Ope-
rą Paryską. Artysta przygląda się w nim 
zabawie na różnych etapach życia i pyta, 

dlaczego dorośli wydają się tracić zdol-
ność do oddawania się dziecięcej fantazji. 
Wciąga publiczność w swoje kapryśne 
historie i szalone tańce, sprawiając, że 
jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki 
można zapomnieć o codzienności. „Chcę 
Was zaskoczyć” – tymi słowami Ekman 
kieruje się w całej swojej twórczości.

Retransmisja spektaklu baletowego 
„Zabawa” rozpocznie się o godz. 20.00 
w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3). 
Więcej informacji na amok.gliwice.pl 
i w aplikacji [GAMA].  (bb)

Pierwszy po Nowym Roku wykład w ramach Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej prowadzonej 
przez Polską Akademię Umiejętności odbędzie się w czwartek, 18 stycznia, w gliwickiej Willi 
Caro. Gościem spotkania będzie prof. dr hab. Marek Walczak, dyrektor Instytutu Historii Sztu-
ki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, który opowie o rzeźbie późnego średniowiecza, 
a przede wszystkim postaci Wita Stwosza (ok. 1447–1533 r.).
Wit Stwosz – niemiecki rzeźbiarz, grafik 
i malarz, wybitny przedstawiciel późnego 
gotyku, stworzył ołtarz Zaśnięcia Najświęt-
szej Maryi Panny, a właściwie retabulum 
ołtarza głównego kościoła Mariackiego 
w Krakowie.

To gratka dla miłośników sztuki wieków 
średnich. Prof. Walczak zajmuje się bowiem 
popularyzacją wiedzy o sztuce, w szczegól-
ności zaś ikonografią hagiograficzną, ne-
kropolią królewską w katedrze na Wawelu, 
zespołem klasztornym dominikanów w Kra-
kowie czy ikonografią biskupów Krakowa 
(od średniowiecza do czasów współcze-
snych). Był kuratorem takich wystaw, jak 
„Mistrz i Katarzyna: Hans von Kulmbach 
i jego dzieła dla Krakowa” (w Muzeum Na-
rodowym w Krakowie, 2018) oraz „Jacob 
Mertens i malarstwo krakowskie około roku 

1600” (na Zamku Królewskim na Wawelu, 
2023). W 2012 r. obmyślił i powołał do życia  
– wspólnie z Wydawnictwem Towarzystwa
Naukowego Societas Vistulana – serię publi-
kacji poświęconych sztuce dawnej, w której 
ukazało się dotąd 11 książek. Na co dzień 
współpracuje z wydawnictwami encyklope-

dycznymi i słownikowymi, m.in. w ramach 
Wielkiej Encyklopedii Powszechnej PWN, 
i przewodniczy radzie naukowej konsorcjum 
Międzyuczelnianego Centrum Badań Witra-
żowych (MCBW). Jest wiceprezesem Sto-
warzyszenia Historyków Sztuki, wiceprze-
wodniczącym Komisji Historii Sztuki Polskiej 
Akademii Umiejętności, a także członkiem 
Komitetu Nauk o Sztuce Polskiej Akade-
mii Nauk, Narodowego Komitetu Historii 
Sztuki PAN, Społecznego Komitetu Odnowy 
Zabytów Krakowa, International Advisory 
Board Ústavu dějin umění Akademie Věd 
Českè Republiki, a także Rady Naukowej 
wydawnictwa Artefactum prowadzonego 
przez tę samą instytucję.

Początek wykładu prof. Walczaka – godz. 
16.00. Wstęp wolny, liczba miejsc ograni-
czona.  (kik)

Wernisaż wystawy foto-
grafii, spotkania, seanse 
– przedstawiamy garść
propozycji kulturalnych
na nadchodzący week-
end. W Gliwicach jak
zwykle nudy nie będzie!

Zabawa prosto z Opery Paryskiej

Wieczór tanga w Cechowni

Wszystkie wydarzenia są publi-
kowane w aplikacji [GAMA] i na 
gama.gliwice.eu. Jesteś organiza-
torem? Dodaj swoje wydarzenie 
do kalendarza poprzez formularz.

piątek 12 stycznia
 Wernisaż wystawy fotografii

Roberta Neumanna „Gliwice ina-
czej” rozpocznie się o godz. 18.30
w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek
4–5). Wstęp wolny.

sobota 13 stycznia
 Stacja Artystyczna Rynek zaprasza

o godz. 10.00 na warsztaty „Mu-
zyka różnych kultur” z cyklu „Mini
Nutki”. Zajęcia są przeznaczone dla
dzieci w wieku 4–7 lat, obowiązują
zapisy: zapisysar@gmail.com lub
504-676-972.

 O godz. 12.00 w PreZero Arenie
Gliwice (ul. Akademicka 50) będzie
można zobaczyć spektakl „O pew-
nym Utopcu, który nie lubił zimy”
w wykonaniu grupy teatralnej Lufcik
na Korbkę. Przedstawienie odbędzie
się w ramach „Poranków teatral-
nych”.

 Spotkanie z podróżnikami Beatą
i Pawłem Pomykalskimi „Holandia
– atrakcje kraju w depresji” roz-
pocznie się o godz. 15.00 w Domu
Pamięci Żydów Górnośląskich (ul.
Poniatowskiego 14). Wstęp wolny,
liczba miejsc ograniczona.

niedziela 14 stycznia
 Muzeum w Gliwicach zaprasza

dzieci w wieku 3–12 lat na zajęcia
„Na początku było słowo” z cyklu
„Drejdel klub”. Początek o godz.
12.00 w Domu Pamięci Żydów
Górnośląskich. Obowiązują zapisy:
dompamieci@muzeum.gliwice.pl
lub tel. 605-362-594.

 O godz. 16.30 Kino Amok (ul. Dol-
nych Wałów 3) wyświetli film „Sea
Sparkle”. Seans odbędzie się w ra-
mach „Kinowego podwieczorku
dla rodziny”.

 „Pocałunek Klimta”, czyli kolejną
odsłonę „Sztuki na ekranie”, bę-
dzie można zobaczyć w Kinie Amok
o godz. 18.15. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD 
JAZDY

Wyjątkowy klimat, urzekające aranżacje polskich i argentyńskich 
tang, a na scenie znakomici artyści. 11 stycznia w gliwickiej Ce-
chowni można posłuchać koncertu „Noche de Tango” w wykonaniu 
Magdaleny Lechowskiej i towarzyszących jej muzyków.
Laureatka m.in. konkursu na interpreta-
cję piosenek Marka Grechuty oraz Zło-
tego Liścia Retro im. Mieczysława Fogga 
i jedyna polska wokalistka zaproszona na 
Granada Tango Festival, czyli najstarszy 
festiwal tanga w Europie, już w czwartek 
wystąpi w gliwickiej Cechowni (ul. Boj-
kowska 35a). Magdalena Lechowska to 
polska piosenkarka o latynoskiej duszy, 
która śpiewa jak rodowita Argentynka 
i czaruje publiczność, łącząc świat polski 
ze światem południowoamerykańskim. 
W 2018 roku wydała płytę „Tango Pola-
co” z polskimi tangami po hiszpańsku 
w nowoczesnych aranżacjach – w wersji 
elektronicznej i z elementami jazzu.

Podczas czwartkowego koncertu będzie 
okazja, by usłyszeć takie utwory jak m.in. 
„Miłość ci wszystko wybaczy”, „Volver”, 
„La cumparsita” czy „Upić się warto”. 
Do projektu Magdalena Lechowska 
zaprosiła instrumentalistów – akorde-
onistę Wiesława Ochwata oraz skrzyp-
ka, aranżera i kompozytora Stanisława 
Słowińskiego. Podkłady elektroniczne 
przygotował Ignacy Matuszewski.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. 
Na wydarzenie zapraszają GCNT CE-
CHOWNIA oraz Stowarzyszenie Nowa 
Cechownia. Bilety są dostępne online. 
Więcej na cechownia-gliwice.pl.  (bb)

Wszechnica PAU. Wit Stwosz i rzeźba 
późnego średniowiecza
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Ludzie kultury – dajcie się poznać
Jak co roku Prezydent Miasta Gliwice przyzna nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury. Można już zgłaszać kandydatów – wnioski będą przyjmowane do 26 stycznia 2024 r.

Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice są przyznawane za osią-
gnięcia w zakresie tworzenia, or-
ganizowania i upowszechniania 
kultury – zarówno za całokształt 
działalności, jak i szczególne 
zasługi dla gliwickiej kultury 
w 2023 roku. Laureatami mogą 
zostać osoby fizyczne zamieszka-
łe w Gliwicach lub osoby prawne 
i inne podmioty, których siedzi-
ba mieści się w naszym mieście.

Zgłaszać można uznanych ar-
tystów, ale też początkujących 
twórców, którzy w dniu składa-

nia wniosku nie skoń-
czyli 30 lat. Warto 
wiedzieć, że od 
2022 r. nagroda 
za całokształt 
dz ia ła lnośc i 
artystycznej 
może zostać 
przyznana dane-
mu kandydatowi 
tylko raz.

Wnioski konkursowe mogą 
składać instytucje kultury, szkoły 
o profilu artystycznym, uczelnie, 
związki twórcze, stowarzyszenia, 

fundacje i inne 
podmioty dzia-

łające w sfe-
rze kultury, 
indywidu-
alni twórcy 
oraz radni 
Rady Mia-
sta Gliwice.

Z g ł o s z e n i a 
w formie pisem-

nej należy dokonywać 
na specjalnych formularzach. 
Termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 26 stycznia.

 W przypadku wysyłania wniosku 
pocztą decyduje data wpływu 
do Urzędu Miejskiego. Szcze-
gółowych informacji udzielają 
pracownicy Wydziału Kultury 
i Sportu pod nr. tel. 32/239-12-
-84.

Regulamin i formularz wniosku 
są dostępne na stronie kultura.
gliwice.eu oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach bip.gliwi-
ce.eu w zakładce Urząd Miejski 
 Kultura i sport  Nagrody 
w dziedzinie kultury.

Przypomnijmy, że w ubie-
głym roku Prezydent Miasta 
Gliwice przyznał pięć nagród. 
Nagrodę za całokształt twór-
czości w kategorii „Twórczość 
artystyczna” otrzymał Marek 
Turek, laureatami w kategorii 
„Upowszechnianie kultury” za 
całokształt działalności zostali 
Zofia Dąbrowska, Wojciech 
Kotylak oraz Stowarzyszenie 
GTW, natomiast Krzysztof Ko-
rab odebrał nagrodę w kategorii 
„Młodzi twórcy”. 

 (bb)

Takiej domówki w Gliwicach 
jeszcze nie było! Świetna mu-
zyka na żywo, tańce na parkie-
cie, gry, wspólna zabawa do 
białego rana – właśnie tak gli-
wiczanie weszli w nowy, 2024 
rok. Był ogień!
W sylwestrową noc masą pozytywnych wi-
bracji i nieskończoną ilością energii wypełniła 
się PreZero Arena Gliwice. To właśnie tam 
rozkręciliśmy największą domówkę w mieście 
– cóż to był za sylwester! W naszej imprezowej 
gigachacie w salonie i małym pokoju królowały 
muzyka i taniec. Rytm najgorętszej zabawie 
w Gliwicach nadawali Rat Kru, Mike Rif & Cu-
bania, DJ BABA i DJ TIGRE. Ale atrakcji nie bra-
kowało też w pozostałych pomieszczeniach!

W sypialni rządziły… gry planszowe, a wy-
pełniona kwiatami „strefa garden party” 
kusiła sylwestrowymi przekąskami i napo-
jami – można było pochillować i naładować 
baterie na dalszą część zabawy, która roz-
kręcała się z każdą minutą tej wyjątkowej 
nocy. Punktem obowiązkowym okazały się 
fotościanki, na których nie wypadało się nie 
pokazać. Był też – jak na sylwestra przystało 
– wspólny toast o północy.

Gliwice… PreZero Arena… Ta noc, w tym 
miejscu – to była prawdziwa imprezowa 
petarda! Zobaczcie zdjęcia!  (bb)

Sylwestrowa noc w PreZero Arenie  
– prawdziwy imprezowy HIT
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Z MIASTA

Urokliwy Domek Ogrodnika, znajdujący się w pięknym parku 
w centrum Gliwic, ma zyskać nowe życie i jak najlepiej służyć 
mieszkańcom oraz turystom. Miasto przygotowuje się do 
zbycia nieruchomości, a prezydent Gliwic wydał w tej spra-
wie zarządzenie. Nowy właściciel będzie musiał świadczyć 
w obiekcie usługi z zakresu gastronomii, kultury, rozrywki 
lub hotelarstwa.
Ten obiekt ma wiele atutów – 
ciekawą historię i doskonałą 
lokalizację. Wielbiciele dawnych 
zabudowań powiedzieliby, że to 
budynek z duszą. Powstał ponad 
120 lat temu. Zwyczajowa na-
zwa Domek Ogrodnika nie jest 
przypadkowa, bo obiekt był 
w przeszłości siedzibą dyrekto-
ra ogrodów miejskich, Richarda 
Riedla. Jest bardzo interesującą 
częścią obecnego założenia 
parkowego. Jego bryła, wystrój 
elewacji dobrze koresponduje 
też z wyglądem pobliskich 
zabytkowych willi z lat 30. XX 
wieku. Uwagę zwraca niewielka 
wieżyczka, w której mieści się 
klatka schodowa, z rzadko spo-
tykanym detalem architektonicz-

nym w Gliwicach – konstrukcją 
szachulcową.

Domek Ogrodnika 
znajduje się  
w parku Chopina 
przy ul. Fredry 6,  
w ścisłym centrum 
Gliwic. To miejsce 
chętnie odwiedza-
ne przez mieszkań-
ców i turystów.

W bezpośrednim sąsiedztwie 
Domku Ogrodnika działa Pal-
miarnia Miejska, która jest 
jedną z największych atrakcji 
miasta – zgromadzone w niej 
okazy flory i fauny podziwia 
rocznie ponad 200 tysięcy 

osób. Tuż obok w okresie letnim 
działa minipark wodny, a wśród 
zieleni organizowane są m.in. 
plenerowe spektakle i koncerty.

Aby obiekt jak najlepiej służył 
mieszkańcom i turystom, gliwic-
ki samorząd zmienił w minio-
nym roku miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego, 
wskazując jako podstawowe 
przeznaczenie budynku usługi 
w zakresie gastronomii, kultury, 
rozrywki, hotelarstwa.

3 stycznia Prezydent 
Miasta wydał zarzą-
dzenie w sprawie 
przeznaczenia do 
zbycia nieruchomo-
ści w formie licytacji 
z łączną ceną wywo-
ławczą za budynek 
i grunt w wysokości 
875 tys. zł brutto. 
Ustny przetarg 
nieograniczony ma 
zostać ogłoszony 
w pierwszym kwar-
tale 2024 roku.

W ramach ustnego przetargu 
nieograniczonego przewidziano 
sprzedaż prawa własności do bu-
dynku o powierzchni 224,68 m2  
(cena wywoławcza 574,5 tys. zł  
brutto). Natomiast grunt o po-
wierzchni użytkowej 610 m2 
zostanie oddany w użytkowanie 
wieczyste (na 99 lat), co ma 
zapewnić trwałą realizację celu 

i kontrolę nad terminem zagospo-
darowania nieruchomości (cena 
wywoławcza gruntu to 300,5 tys. zł  
brutto). Jeżeli przedsiębiorca nie 
zrealizuje konkretnego, wskaza-
nego celu w określonym czasie, 
nieruchomość „wróci” do miasta. 

Udogodnieniem dla nabywcy 
może być fakt, iż stawka procen-
towa pierwszej opłaty za działkę 
wyniesie 25% wartości ceny 
gruntu ustalonej w drodze prze-
targu, a opłaty roczne z tytułu 
użytkowania wieczystego (płatne 
od roku następnego po oddaniu 
w użytkownie wieczyste przez  
99 lat) wyniosą 3% wylicyto- 
wanej ceny gruntu.

Domek Ogrodnika 
nie jest wpisany do 
rejestru zabytków, 
ale miasto zadbało, 
aby w planie zago-
spodarowania prze-
strzennego znalazły 
się zapisy zgodne 
z zasadami ochrony 
dziedzictwa kul-
turowego i tego 
typu historycznych 
obiektów.

Zakres ochrony obiektu określo-
no po konsultacji z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. I tak 
na przykład nakazano: ochro-
nę bryły budynku, stosowanie 
barw elewacji odtwarzających 
oryginalną kolorystykę, a także 
materiałów wykończeniowych 
nawiązujących do oryginalnych, 
utrzymanie elementów drewnia-
nej konstrukcji szkieletowej wraz 
z otynkowanym wypełnieniem 
pól. Zakazana jest m.in.: nadbu-
dowa i rozbudowa obiektu oraz 
docieplenie zewnętrzne elewacji.
Nabywca nieruchomości będzie 
musiał przystosować obiekt do 
nowej funkcji w ciągu 3 lat od 
daty zawarcia umowy.

Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Gliwice nr 9101/24 w sprawie 
przeznaczenia do zbycia nie-
ruchomości zostało opubliko-
wane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (Prawo lokalne/
Zarządzenia Prezydenta Mia-
sta). Więcej informacji można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM pod nu-
merem telefonu 32/338-64-10.
 (al)

Domek Ogrodnika czeka  
na nową odsłonę 

Wraz z nadejściem przymrozków i opadów śniegu przypominamy, że wszelkie zgłoszenia związane 
z warunkami zimowymi na drogach i chodnikach, które znajdują się w administrowaniu Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach, można zgłaszać wyznaczonym pracownikom jednostki pod numerami telefonu: 
607-606-225, 667-096-122, 607-608-832 oraz 693-373-843.
Tradycyjnie, w przypadku opadu 
śniegu wykonawca w pierwszej 
kolejności odśnieża i posypuje 
główne ulice i szlaki komunika-
cyjne, czyli Drogową Trasę Śred-
nicową, Drogę Krajową nr 88 
oraz ulice: Rybnicką, Pszczyńską, 
Toszecką czy Tarnogórską. Jezdnie 
muszą być przejezdne i zabez-
pieczone przed śliskością – czyli 

czarne, mokre – do jednej godziny 
po ustaniu opadów śniegu. 

Jedna doba odśnieżania miasta 
kosztuje budżet Gliwic ponad  
365 tys. zł.

–  W trakcie intensywnych i dłu-
gotrwałych (powyżej 3 godzin) 
opadów śniegu wykonawca musi 

prowadzić prace w sposób ciągły, 
nie dopuszczając do zalegania na 
jezdni warstwy błota pośniegowe-
go grubszej niż 5 cm. To koordy-
nator Akcji Zima, zlecając prace, 
decyduje, czy będą one wykony-
wane w ciągu doby, czy w formie 
jednorazowego przejazdu przez 
dany rejon – przypomina Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach.

Za odśnieżanie 
chodników przed 
posesjami prywat-
nymi odpowiadają 
ich zarządcy  
i właściciele.

Warto pamiętać, że nie wszyst-
kie drogi i chodniki na terenie 
miasta znajdują się w gestii 

Zarządu Dróg Miejskich. Część 
z nich należy do innych zarząd-
ców, np. wspólnot lub spółdziel-
ni mieszkaniowych. 

Szczegółowe informacje na 
temat odśnieżania opubliko-
wane zostały na zdm.gliwice.pl 
w zakładce Akcja Zima. 
 (mf)

Akcja Zima na gliwickich drogach
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KOLORY MIASTA

W poświątecznym nastroju
W polskiej tradycji czas następujący po świętach Bożego Narodzenia obfituje w kolory. Jest pełen 
symbolicznej czerwieni, żółci, błękitów, złota, soczystej zieleni... Dlatego twórcy tak często się-
gali niegdyś do poświątecznej, religijnej tematyki – dawała im ogromne możliwości wypowiedzi 
artystycznej i osobistej interpretacji malowanych scen, niekoniecznie zgodnie z obowiązującymi 
zasadami. Dotyczy to oczywiście dzieł powstałych w czasach nam bliższych.
Wypisane kredą na drzwiach 
na znak odbytej kolędy litery 
C+M+B to skrót sformułowania 
Chrystus Multorum Benefactor, 
czyli Chrystus Dobroczyńca Wielu 
(tłumaczenie to podaję za św. Au-
gustynem). Litery można również 
odczytywać jako Chrystus Man-
sioni Benedicat – Niech Chrystus 
błogosławi temu domowi. Napis 
potwierdzają zresztą słowa księ-
dza, który je wypowiada, wcho-
dząc z kolędą do mieszkań. 

A zatem to nie inicjały imion 
trzech przybyszów ze Wschodu 
(Kacpra, Melchiora i Baltazara), 
których pamięć obchodzimy 
6 stycznia podczas Święta Ob-
jawienia Pańskiego – Epifanii, 
nazywanej tradycyjnie Świętem 
Trzech Króli!

Kim tak naprawdę 
byli Trzej Królowie? 
Jak wyglądali i jakie 
dary przynieśli 
nowo narodzone-
mu Jezusowi?

Z Kacprem, Melchiorem i Baltaza-
rem, którzy ofiarowali Dzieciątku 
mirrę, kadzidło i złoto, wiąże się 
bardzo dużo tajemnic i zagadek. 
Nie wiemy tak naprawdę, czy byli 

królami, czy może mędrcami lub 
magami, astrologami. Z czasem 
w przekazach zróżnicowano im ko-
lor skóry, trzy rasy miały bowiem 
symbolizować hołd całego świata 
złożony Jezusowi. Także sygnalizo-
wana różnica w wieku mędrców 
znaczyła coś istotnego – kolejne 
etapy w życiu człowieka.

W pewnych interpretacjach 
ubrany na zielono Melchior to 
siwowłosy starzec z Azji ze zło-
tem – darem dla króla. Kruszec 
ten to symbol władzy Jezusa nad 
światem. Natomiast skąpany 
w purpurze (symbolu Ducha 
św.) czarnoskóry Baltazar, będący 
w sile wieku, przynosi mirrę – 
dar dla człowieka, którym też był 
Chrystus. Mirra (pachnidło) była 
wykorzystywana przy namasz-
czaniu zmarłych, a więc kojarzy 
się też z męką dorosłego Jezusa. 
Najmłodszy, Kacper ofiarowuje 
kadzidło – dar dla Boga, dlatego 
przypisano mu błękit.

Dalsze losy Trzech Króli, według 
apokryfów, są następujące: po-
słuchali anioła i nie wrócili do 
Heroda (tego od rzezi niewinią-
tek). Przyjmując chrzest, zostali 
gorącymi orędownikami nowej 
religii i zginęli śmiercią męczeń-

ską. Miejsce ich pochówku też 
obrosło w wiele legend.

Jak artyści przed-
stawiali Trzech 
Króli? Tradycyjnie 
jako dostojnych 
mężczyzn, ale w tej 
tematyce, skupio-
nej wokół Świętej 
Rodziny, zdarzają 
się też pewne 
wyjątki.

Bardzo lubię patrzeć na świą-
teczne grafiki autorstwa Josepha 
Christiana Leyendeckera, bardzo 
uzdolnionego artysty działające-
go w pierwszej połowie XX wieku 
w USA. Jego plakaty reklamowe 
czy rysunki w topowych czasopi-
smach cieszyły się kiedyś ogrom-
nym powodzeniem, nie stronił 
również od tematyki biblijnej. 
Stworzył zarówno tradycyjny wi-
zerunek Trzech Króli, jak i bardzo 
nowoczesną prezentację Świętej 
Rodziny, w której widać wpływ 
sztuki Alfonsa Muchy, a nawet 
Henri’ego de Toulouse-Lautreca. 
Świetny temat dla dekoracyjnej 
sztuki Art Deco!

W gliwickim Muzeum mamy 
również bardzo interesujące 
przedstawienie pokłonu Trzech 
Króli w wersji ludowej (ilustracja 
u góry). Artyści naiwni nie sto-
sowali się do panujących stylów 
i kanonów akademickich. To, co 
w innym dziele można by uznać 
za wadę – pewną naiwność i nie-
poradność, w sztuce ludowej jest 
zaletą. Często postacie Matki Bo-
skiej i Józefa ubrane były w barw-
ne stroje regionalne, a ludowy 
Anioł trzymał banderolę (wstęgę) 
z fonetycznym zapisem łacińskiej 
sentencji chwalącej Boga. Tyle 
namalowali, ile wiedzieli. 

Nie wszyscy mają świadomość, że 
to Trzej Królowie wręczają świątecz-
ne prezenty dzieciom w Hiszpanii. 
Zastępują tym samym tak dobrze 
nam znaną postać św. Mikołaja, 
z którego rzeźbą (a nie obrazem) 
wiąże się moje wspomnienie z ko-
ścioła w niemieckim Aachen. 

Mikołaj był biskupem z Myry, sły-
nącym z dobroci i szczodrobliwości. 
I w Aachen zostało to w szczególny 
sposób podkreślone. U stóp świę-
tego umieszczono bowiem figurki 
trzech dziewcząt w kąpieli. „Co 
symbolizują?” – łamali sobie gło-
wy turyści, z którymi zwiedzałam 
kiedyś świątynię. Wyjaśnienie oka-
zało się proste – to ubogie siostry, 

które Mikołaj obdarował posagami, 
ratując je przed hańbą. Tak mówią 
apokryfy, po które tak chętnie 
sięgano w minionych wiekach 
w sztuce i literaturze. Nawiązuje 
do nich także słynna scena wyjścia 
Świętego Piotra z Rzymu i jego po-
wrotu do miasta, opisana w „Quo 
vadis” Henryka Sienkiewicza!

Mamy już niemal połowę stycz-
nia, nowy 2024 rok, więc życzę 
Państwu wszystkiego dobrego 
– także nieoczekiwanego i po-
zytywnie zaskakującego. Dużo 
zdrowia, szczęścia i radości!

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Trzej mędrcy – ilustracja J.C. Leyendeckera  
z amerykańskiego czasopisma Success z 1900 roku. 

Święta Rodzina w nowoczesnej interpretacji  
J.C. Leyendeckera.

Prace Zbigniewa Micherdzińskiego – artysty oraz znawcy twórczości ludowej 
Beskidu Żywieckiego.
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Nowy rok – nowe „PoWInO”

Pływaczki „Sikretu”  
rekordzistkami  
Polski. Gratulujemy!

Nagrody za osiągnięcia  
sportowe AD 2023.  
Trwa nabór wniosków!

Wraz z początkiem nowego roku w Gliwicach powraca cykl popołudniowo-wieczornych imprez na 
orientację „PoWInO” organizowanych przez Gliwicki Klub Terenoznawczy Cyrkino. Jubileuszowa, 40. gra 
wystartuje już w czwartek (11 stycznia) na osiedlu Wojska Polskiego. Wstęp wolny – obowiązują zapisy!
Miłośnicy aktywności na powie-
trzu już teraz mogą zarezerwować 
w swoim kalendarzu trzy czwartki 
– 11 stycznia, 15 lutego i 14 mar-
ca. W tych terminach zaplanowa-
no najbliższe jesienno-zimowe gry 
terenowe z cyklu PoWInO.

Starty będą odbywały się 
w czterech turach:
	od godz. 17.00 do 17.30,
	od godz. 17.31 do 18.00,
	od godz. 18.01 do 18.30,
	od godz. 18.31 do 19.00.

Uczestnicy będą mogli wybrać 
jedną z czterech kategorii:

 A (najtrudniejszą) – dystans 
ok. 4,5 km, 

 B (średnią) – dystans  
ok. 3 km,

 C (najłatwiejszą) – dystans 
ok. 2 km,

 R (rodzinną) – dystans  
ok. 1,5 km.

Kategorie A, B i C rozgrywane 
będą w systemie SportIdent, 
umożliwiającym graczom 
potwierdzanie za pomocą 
specjalnego chipa dotarcia do 
wyznaczonych punktów kontrol-
nych. W kategorii R gracze będą 
klasyfikowani jako drużyna (zgła-

szający + maksymalnie 4 osoby 
towarzyszące).

Do udziału w grze organizatorzy 
zapraszają zarówno doświadczo-

nych graczy, jak również osoby, 
które chciałyby zagrać po raz 
pierwszy. Jeśli więc nie znasz 
zasad gry, z pewnością nauczysz 
się ich na miejscu!

Aby wziąć udział w najbliższej 
grze, należy wypełnić formu-
larz z zakładki „bilety” na stro-
nie wydarzenia na Facebooku 
https://www.facebook.com/
events/1286910941968658/. 
Informacje na temat kolejnych 
imprez publikowane będą na 
stronie GTK Cyrkino na Face- 
booku.
 (ml)

Dwa rekordy Polski w kategorii junior 
wywalczyły Tatiana i Martyna Kloc – 
uczennice III Liceum Ogólnokształcącego 
w Gliwicach i zawodniczki Klubu Pływac-
kiego „Sikret” Gliwice podczas 14. Zimo-
wych Mistrzostw Polski w Ratownictwie 
Wodnym. W zawodach rywalizowało po-
nad 230 zawodników reprezentujących 
17 klubów z całego kraju.
Mistrzostwa zostały rozegrane 
w połowie grudnia w pomorskiej 
Kościerzynie. Województwo ślą-
skie reprezentowali zawodnicy 
i zawodniczki Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego 
z Zabrza i Rudy Śląskiej.

W składzie rudzkiego WOPR-u  
znalazły się m.in. zawodniczki 
gliwickiego „Sikretu” – Tatiana 
i Martyna Kloc, które wywal-
czyły odpowiednio rekord 
Polski w sztafecie 4 × 25 m 
Manekin Relay oraz rekord 

Polski w konkurencji 2 × 12 m 
Line Throw. 

Oprócz rekordów dziewczyny 
zdobyły także medale – Tatiana 
złoty w sztafecie 4 × 25 m holowa-
nie i srebrny w sztafecie 4 × 50 m  
z przeszkodami, a Martyna złoty 
w rzucie liną.

Ponadto kadra Śląska zajęła  
4. miejsce w klasyfikacji generalnej, 
2. miejsce w punktacji drużynowej 
kobiet oraz 8. miejsce w punktacji 
drużynowej mężczyzn. (ml)

Ważna informacja dla zawodników, trenerów i innych osób 
z Gliwic, wyróżniających się osiągnięciami w działalności spor-
towej. Ruszył coroczny nabór wniosków o przyznanie nagród 
i wyróżnień Prezydenta Miasta Gliwice w dziedzinie sportu.
O nagrodę lub wyróżnienie 
może starać się zawodnik, 
który w 2023 roku osiągnął 
wysokie wyniki w krajowym lub 
międzynarodowym współza-
wodnictwie sportowym, trener 
lub inna osoba wyróżniająca 
się w ubiegłym roku osiągnię-
ciami w działalności sportowej. 
Gratyfikacje mogą otrzymać 
wyłącznie mieszkańcy Gliwic!

Wnioski o przyzna-
nie nagród i wyróż-
nień mogą składać 
do 31 stycznia 
kluby sportowe 
oraz sami zaintere-
sowani. Dokumen-
ty należy dostarczyć 
do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach 
(ul. Zwycięstwa 21). 
Dodatkowych infor-
macji udzielają pra-
cownicy Wydziału 
Kultury i Sportu 
UM, pod nr. tel. 
32/238-54-44 lub 
pod adresem  
ksp@um.gliwice.pl.

Wzory wniosków oraz szczegó-
łowy regulamin przyznawania 
nagród i wyróżnień dostępny 
jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce nagro-
dy i wyróżnienia sportowe. 

Uwaga: należy pamiętać, aby 
do wniosku dołączyć dokument 
(oryginał) potwierdzający osią-
gnięty wynik sportowy, wydany 
przez właściwy polski związek 

sportowy! Wnioski niekom-
pletne nie zostaną rozpatrzone 
pozytywnie.

 (KSP/kik)
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SPORT

GUKS Carbo podsumował 2023 rok
Łącznie 8 medali Mistrzostw Polski i Pucharu Polski – w tym 3 złote, 1 srebrny i 4 brązowe, 
7 medali Mistrzostw Śląska – w tym 3 złote, 1 srebrny i 3 brązowe oraz 64 medale turniejów 
krajowych i międzynarodowych niższej rangi – w tym 32 złote, 14 srebrnych i 18 brązowych 
w 2023 roku wywalczyli zawodnicy Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego Carbo. 
Podczas uroczystego podsumowania roku prezydent Gliwic Adam Neumann wręczył nagrody 
wyróżniającym się pięściarzom i pięściarkom GUKS Carbo, którzy wkrótce mają połączyć siły 
z zawodnikami Bokserskiego Klubu Sportowego Sokół Gliwice.
Pod koniec grudnia w hali 
sportowej GUKS Carbo przy  
ul. Kozielskiej 1 działacze i za-
wodnicy klubu spotkali się 
z przedstawicielami miasta 
oraz sponsorami, aby wspólnie 
podsumować 2023 rok. Spotka-
nie było okazją do nagrodzenia 
wyróżniających się zawodników 
oraz podziękowania osobom 
i instytucjom wspierającym 
działalność klubu. Nie zabrakło 
też tradycyjnych bokserskich 
sparingów.

– Cieszę się, że mogę uczest-
niczyć w uroczystym podsu-
mowaniu roku Gliwickiego 
Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego Carbo, którego dorobek 
oraz ponad 20-letnia historia 
są naprawdę imponujące. Pa-
miętam jeszcze starą halę przy 
ul. Dubois, gdzie gliwiccy pię-
ściarze stawiali swoje pierwsze 
kroki. Z dumą obserwowałem, 
jak przez kolejne lata, z dużymi 
sukcesami, klub kontynuował tę 
sportową przygodę i rozwijał się, 
a jego zawodnicy i zawodniczki 
zdobywali kolejne medale mi-
strzostw Polski, Europy i świata. 
Wiele pracy włożyli działacze 
klubu Carbo, aby dzisiaj mógł on 
funkcjonować na tak wysokim 
poziomie. Serdecznie gratuluję 
osiągnięć i życzę dalszych suk-
cesów – mówił prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

Wśród zaproszonych gości była 
m.in. Lidia Fidura – brązowa 
medalistka mistrzostw świata, 
mistrzostw Europy i igrzysk 
europejskich oraz ośmiokrot-
na mistrzyni Polski, która z rąk 

prezydenta Gliwic odebrała list 
gratulacyjny. – Bardzo dziękuję 

za docenienie. Chciałabym się 
zwrócić w szczególności do 

młodzieży – trwajcie w tym, co 
robicie. Boks to jest naprawdę 
piękny sport. Jeżeli go docenicie, 
on doceni Was. Trzymam kciu-
ki, żebyście rozsławiali Gliwice 
i zdobywali same złote medale 
– mówiła.

W gronie tegorocznych me-
dalistów znaleźli się:
Julia Jeleniewska – złota me-

dalistka Pucharu Polski i brą-
zowa medalistka Mistrzostw 
Polski juniorów,

 Anna Olczak – brązowa me-
dalistka Mistrzostw Polski 
seniorów,

 Milena Wesołowska – srebrna 
medalistka Mistrzostw Polski 
młodzików,

 Michał Baumann – srebrny 
medalista Pucharu Polski, 
brązowy medalista Mi-
strzostw Polski i Mistrz Śląska 
kadetów,

 Roman Kucher – złoty meda-
lista Pucharu Polski kadetów,

 Justyn Szczerba – złoty meda-
lista Pucharu Polski juniorów,

 Michał Fiedler – srebrny 
medalista Mistrzostw Polski 
seniorów,

 Paweł Fojka – brązowy me-
dalista Mistrzostw Polski 
młodzików,

 Maciej Strudel – brązowy 
medalista Mistrzostw Polski 
i Mistrz Śląska kadetów,

 Brajan Jaśkowiak – srebrny 
medalista Mistrzostw Śląska,

 Oliver Ntuk – złoty medalista 
Mistrzostw Śląska,

 Kamil Rybaczuk – złoty me-
dalista Mistrzostw Śląska 
seniorów,

 Jakub Arasiński – srebrny 
medalista Mistrzostw Śląska 
juniorów,

 Aleksander Zagrodnik – srebr-
ny medalista Mistrzostw Ślą-
ska,

 Kinga Marciniak – brązowa 
medalistka Mistrzostw Śląska,

 Agnieszka Palenga – brązowa 
medalistka Mistrzostw Śląska 
kadetów,

 Patryk Olszewski – brązowy 
medalista Mistrzostw Śląska.

Wyróżnienia otrzymali:
 Aleksander Biały,
 Denis Gil,
 Denis Kosiak,
 Matrii Kosiak,
 Konrad Krzyżanowski,
 Volodymer Shwets.

 „Objawieniem roku” zostali:
 Matrii Kosiak,
 Filip Tomala.

Symboliczne nagrody wręczono 
także podopiecznym Placówki 
Wsparcia Dziennego „Trampo-
lina” Fundacji SPORT-TRAVEL, 
uczestniczącym w bezpłatnych 
treningach bokserskich organi-
zowanych przez GUKS Carbo.

Wszystkim zawodnikom i zawod-
niczkom GUKS Carbo serdecznie 
gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów w 2024 roku!
 (ml)
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PREZERO ARENA GLIWICE

Już 24 marca w PreZero Arenie Gliwice szy-
kuje się wyjątkowy koncert charytatywny 
z okazji 70-lecia Górskiego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego! Publiczność będzie 
świadkiem multimedialno-muzycznej uczty 
z udziałem popularnych wokalistów i 40-oso-
bowej orkiestry pod batutą Jana Stokłosy.
O.S.T.R, Tomasz Organek, Maria 
Peszek czy Natalia Szroeder – to 
tylko część gwiazd, które w marcu 
uświetnią koncert organizowany 
w PreZero Arenie Gliwice. To 
kontynuacja świętowania jubile-
uszu 70-lecia Górskiego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego, 
a wydarzenie ma ważny wymiar 
charytatywny. Dochód z niego 
będzie przeznaczony na leczenie 
ratowników GOPR.

Przypomnijmy tylko, że GOPR to  
7 grup regionalnych i ponad  
25 753 km² zabezpieczonych 
pasm górskich. Tylko w 2022 roku 
ratownicy górscy wyruszali na in-
terwencje 2550 razy i udzielili po-
mocy 2699 osobom. GOPR niesie 
pomoc nie tylko turystom, swoją 

działalnością wspiera również 
mieszkańców trudno dostępnych 
terenów górskich.

Koncert jubileuszowy będzie ukło-
nem w stronę tych, którzy na co 
dzień ratują nasze zdrowie i życie. 
Ma odwoływać się do emocji, które 
towarzyszą wszystkim próbującym 
wspiąć się na Orlą Perć, wędrują 
Doliną Chochołowską, czy pokonu-
ją skalne labirynty Gór Stołowych. 
Słowo klucz – wędrówka – było 
wyjściem dla stworzenia repertuaru 
koncertu, w którym z góry na dół 
przejdziemy przez osobiste historie, 
smutek, tęsknotę i radość. Na scenie 
w PreZero Arenie Gliwice usłyszymy 
wspomnianych już artystów, a także 
Kayah, Sebastiana Karpiela-Bułeckę, 
Kwiat Jabłoni, Katarzynę Groniec, 

Igora Herbuta, Natalię Grosiak, 
Trebunie-Tutki, Mateusza Ziółko, 
Julię Pietruchę, Zazulę oraz Dawi-
da Tyszkowskiego w towarzystwie 
Stokłosa Collective Orchestra.

Za muzyczną stronę koncertu 
odpowiada Jan Stokłosa – laure-

at dwóch Fryderyków, w latach 
2017–2021 kierownik muzyczny 
sceny musicalowej warszawskiego 
teatru Rampa. W 2021 r. skompo-
nował hymn międzynarodowych 
zawodów World Athletics Relays. 
Był kierownikiem muzycznym 28th 
IHF Men’s World Championship 

Draw Gala, których transmisja TV 
obejmowała ponad 120 krajów na 
całym świecie.

Bilety do nabycia na portalu  
eventim.pl.

 (PreZero Arena Gliwice)

Wszyscy na pokład, w podróż wykraczającą 
poza nasze najśmielsze marzenia! 6 kwietnia 
w najnowocześniejszej i doskonale znanej Wam 
Arenie – PreZero Arenie Gliwice – szykuje się 
czwarta odsłona największego trance’owego 
eventu w Polsce.
Line-up imprezy obejmuje wy-
stępy takich formacji, jak ATB, 
atDusk, Ben Gold, Craig Connelly 
b2b Factor B, Electric Universe 
pres Laser Harp, Giuseppe Ot-
taviani, John 00 Fleming, Joint 
Operations Center, Robbie Seed, 
Will Atkinson oraz Yoshi&Razner 
presents GENESIS.

Wszystkie wcześniejsze edycje 
Dreamstate Europe zostały 
bardzo ciepło przyjęte przez fa-

nów muzyki elektronicznej oraz 
okrzyknięte czymś wyjątko-
wym. Ale już czas odblokować 
nowy poziom. Spodziewajcie 
się wielkiego, audiowizualne-
go show – kombinacji świateł, 
laserów i nagłośnienia, a to 
wszystko w otoczeniu najlep-
szych artystów gatunku. Bilety 
do nabycia m.in. na abilet.pl 
i eventim.pl.

 (PreZero Arena Gliwice)

Dla ludzi gór

Eastwood Symphonic
Muzyka z legendarnych filmów Clinta Eastwooda w zupełnie nowej 
odsłonie! 21 kwietnia w PreZero Arenie Gliwice kochane przez kino-
maniaków filmowe kompozycje zagrają kwintet jazzowy i 65-osobowa 
orkiestra symfoniczna. Bilety są w sprzedaży na portalu eventim.pl.
Na czele projektu Eastwood 
Symphonic stoi Kyle Eastwood 
– amerykański muzyk jazzowy 
i kompozytor, syn Clinta Eastwo-
oda. Podczas koncertu usłyszymy 
tematy muzyczne z kultowych 
filmów, takich jak „Gran Torino”,  
„Listy z Iwo Jimy”, „Sztandar 
chwały”, „Co się wydarzyło 
w Madison County”, w wy-
konaniu kwintetu jazzowego 
i orkiestry symfonicznej. Au-
torem aranżacji utworów jest 
pochodzący z Luksemburga 
trębacz i kompozytor Gast  
Waltzing.

Kyle Eastwood urodził się w Los 
Angeles w 1968 roku. Jest synem 
aktora i reżysera, Clinta Eastwo-
oda. Miłość do muzyki wyniósł 
z domu. Jako dziecko zaczął 
grać na gitarze basowej. Swoją 
muzyczną edukację kontynuował 
podczas studiów na University of 
Southern California, a po godzi-
nach grał w klubach jazzowych 
w Los Angeles.

Muzyczna kariera Kyle’a rozpo-
częła się w latach 90., kiedy za-
łożył swój własny zespół jazzo-
wy i wydał pierwszą płytę pod 
tytułem „From Here To There” 
(1998). Od tej pory ukazało się 

jeszcze siedem albumów do-
brze przyjętych przez krytyków, 
przy których współpracował 
z innymi muzykami, a także 
Clintem Eastwoodem. Kyle 
jest również autorem ścieżek 
dźwiękowych do wielu filmów.

Koncert Eastwood Symphonic 
jest dowodem na talent mu-
zyczny Kyle’a Eastwooda i jego 
zdolność do łączenia muzyki 
jazzowej i symfonicznej. Projekt 
ugruntował jego pozycję szano-
wanego muzyka i kompozytora.

Eastwood Symphonic to wy-
jątkowe muzyczne doświad-
czenie. Niesamowite zdolno-
ści i kreatywność muzyków 
zaangażowanych w projekt 
oczarowały melomanów na 
całym świecie, a sposób, w jaki 
połączyli spontaniczność ja-
zzu z doniosłym brzmieniem 
aranżacji orkiestrowych, odbił 
się szerokim echem w branży 
muzycznej.

 (PreZero Arena Gliwice)

https://www.eventim.pl/
https://abilet.pl/
https://www.eventim.pl/
https://www.eventim.pl/
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KOMUNIKAT / OGŁOSZENIA

Ogłaszam nabór na listę rzeczoznawców majątkowych – kandydatów na biegłych 
w postępowaniach administracyjnych prowadzonych w zakresie działania Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 2024 rok, w spra-
wach w szczególności dotyczących:
1. ustalenia opłaty za przekształcenie pra-

wa użytkowania wieczystego w prawo 
własności, 

2. ustalenia opłaty z tytułu trwałego za-
rządu,

3. ustalenia odszkodowań za grunty wy-
właszczone na podstawie odrębnych 
przepisów,

4. ustalenia odszkodowań za grunty prze-
jęte pod drogi publiczne w trybie ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych,

5. ustalenia wartości nieruchomości w ce-
lu dokonania zwrotu wywłaszczonych 
nieruchomości,

6. ustalenia wysokości odszkodowania z ty-
tułu ograniczenia sposobu korzystania 
z nieruchomości. 

Cennik za wykonanie operatów szacunko-
wych w ww. postępowaniach w 2024 r. zo-
stał udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Wpis rzeczoznawców majątkowych na listę 
nastąpi po złożeniu wniosku i spełnieniu 
wymogów określonych w zarządzeniu Pre-
zydenta Miasta Gliwice nr PM-7182/2023 
z 9 stycznia 2023 r. 
Do wniosku (załącznik nr 2 do ww. zarzą-
dzenia) należy dołączyć:
• kopię świadectwa nadania uprawnień 

w zakresie szacowania nieruchomości,
• pisemne rekomendacje od organów 

administracji publicznej, sądów lub 
jednostek realizujących inwestycje 
celu publicznego, dotyczące należyte-

go wykonania, w okresie ostatnich 2 
lat poprzedzających złożenie wniosku 
o wpis na listę, łącznie co najmniej 20 
operatów szacunkowych wymaganych 
w postępowaniach administracyjnych 
lub sądowych,

• odpis z właściwego rejestru lub central-
nej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej,

• aktualne ubezpieczenie od odpowie-
dzialności cywilnej zakresie prowadzo-
nej działalności zawodowej,

• zgodę na doręczanie pism za pomo-
cą środków komunikacji elektronicz-
nej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2020 
r., poz. 344).

Wniosek można składać w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach w siedzibach przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
ul. Jasnej 31a albo drogą pocztową na wyżej 
wskazane adresy (z dopiskiem: „Wydział Go-
spodarki Nieruchomościami”; liczy się data 
wpływu do urzędu) albo poprzez platformę 
ePUAP na skrzynkę podawczą Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach /UMGliwice/SkrytkaESP 
w terminie do 31 stycznia 2024 r.
Zatwierdzona lista kandydatów na biegłych 
rzeczoznawców majątkowych na 2024 r. 
zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Więcej informacji w sprawie udzielają pra-
cownicy Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami UM w Gliwicach pod numerem 
telefonu: 32/338-64-24.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na 
stronie podmiotowej Wojewody 
Śląskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej został podany do publicz-
nej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do dzierżawy, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 299/2023 do 18 stycznia 2024 r.,
• wykaz nr 300/2023 do 18 stycznia 2024 r.;
przeznaczone do zbycia, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 3/2024 do 24 stycznia 2024 r.

przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą 
własność Skarbu Państw:
• nr 1/SP/2024 do 25 stycznia 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja 
o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 

w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – 
pełna treść ogłoszeń 

dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
zgm-gliwice.pl  

(wraz z rzutami lokali i fotografiami).  
Dodatkowych informacji na temat warunków 

przetargu udziela Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

12 lutego 2024 r. w Zakładzie Gospodarki  
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 usytu-
owanego w budynku przy ul. DOLNYCH WAŁÓW 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 62,64 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 8,96 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, łazienka, kuchnia i przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 650 o powierzchni 611 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038302/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
206 400,00 zł
WADIUM: 10 400,00 zł

 o godz. 9.30 rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy ul. DASZYŃSKIEGO 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 61,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyńskiego 27, Kościuszki 52; 
działka nr 255 o powierzchni 453 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00029092/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
186 100,00 zł
WADIUM: 9400,00 zł

 o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytu-
owanego w budynku przy ul. SKOWROŃSKIEGO 18 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,07 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia, WC, korytarz
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 371 o powierzchni 628 m², 
obręb Podlesie, KW GL1G/00010216/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
224 900,00 zł
WADIUM: 11 300,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości:
• działka nr 1397, obręb Szobiszowice, poł. przy  

ul. Świętojańskiej w Gliwicach, pow. gruntu 0,0244 ha, 
użytek RIVa – grunty orne, z KW nr GL1G/00024006/3,

• działka nr 2027, obręb Szobiszowice, poł. przy  
ul. Świętojańskiej w Gliwicach, pow. gruntu 0,0586 ha, 
użytek dr – drogi z KW nr GL1G/00045058/5;

stanowiące własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 29 stycznia 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 494 000,00 zł brutto
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1530 ze zm.
Wadium: 49 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 stycznia 2024 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 28/1, obręb Łabędy, o po-

wierzchni 0,2221 ha, KW GL1G/00040386/8, położonej 
przy ul. Anny Jagiellonki, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 30 stycznia 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 589 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 z późn. zm.). 
Wadium: 58 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 stycznia 2024 r.
---------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości: 
• prawo własności części nieruchomości obejmującej 

działkę nr 1150/2, obręb Stare Miasto, położoną 
przy ul. Dworcowej w Gliwicach, o pow. 0,1075 ha, 
użytki: Bi – inne tereny zabudowane, wpisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00031924/6,

• prawo własności części nieruchomości obejmującej 
działkę nr 1151/2, obręb Stare Miasto, położoną 
przy ul. Dworcowej w Gliwicach, o pow. 0,0309 ha, 
użytki: Bi – inne tereny zabudowane, wpisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00031811/1,

łącznie powierzchnia działek nr 1150/2 i 1151/2, obręb 
Stare Miasto – 0,1384 ha, działki stanowią własność Mias- 
ta Gliwice.
Termin przetargu: 19 lutego 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 1 715 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 171 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 lutego 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice, których 

organizatorem jest Wydział  
Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 

wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod 
adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają 
pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412,  
32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Trwa nabór wniosków na dofinansowanie do budowy instalacji przydomowej retencji w ramach 
programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Moja Woda”. 
Właściciele lub współwłaściciele nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny 
jednorodzinny, mogą pozyskać do 6 tys. zł.
Pieniądze z programu będą przyznawane 
na inwestycje, które zostaną zakoń-
czone nie później niż 30 czerwca 
2024 r., z tym, że koszty poniesione 
przed 1 stycznia 2023 r. nie będą kwa-
lifikowane. Dotacje należy przeznaczyć 
na zakup komponentów, które są trwałą 
częścią systemu nawadniania czy inne-
go wykorzystywania wód opadowych 
oraz na koszty adaptacji elementów już 
istniejących. Chodzi o zakup, montaż, 
budowę i uruchomienie instalacji do 
zbierania wód opadowych, gromadzenia 
deszczówki w zbiornikach i tzw. oczkach 
wodnych, retencjonowania w gruncie 
i na dachach oraz wykorzystywania 
zebranej wody w gospodarstwie do-
mowym z pomocą pomp, przewodów, 
filtrów, zraszaczy i innych urządzeń. 

Na inwestycje, w których zakłada się 
odprowadzenie wód opadowych do 
kanalizacji ogólnospławnej, dotacja nie 
będzie przysługiwać!

W celu złożenia wniosku o wsparcie 
z „Mojej Wody” należy:

 założyć konto na portalu beneficjenta 
na stronie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w celu pobrania, wypełnienia 
i przesłania wniosku o dofinansowa-
nie;

 pobrać, a następnie wypełnić aktywny 
formularz PDF wniosku o dofinanso-
wanie (wersja 3.x.x), dostępny w za-
kładce FORMULARZE WNIOSKÓW 

Programy i konkursy. Po zakończeniu 
wypełniania należy sprawdzić popraw-
ność wpisanych danych;

 wysłać wypełniony formularz wniosku 
do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PO-
DAWCZEJ – PDF”– dostępnej na portalu 
beneficjenta;

 wydrukować wypełniony formularz 
wniosku wraz z załącznikami, podpi-
sać i dostarczyć: w wersji papierowej 
do siedziby Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Szczegółowe informacje w sprawie naboru 
można znaleźć na stronie WFOŚiGW w Ka-
towicach. (kik)

Skorzystaj z programu „Moja Woda”. 
Nawet 6 tys. zł do zdobycia

fo
t. 
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http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCIKOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż kompleksu nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowy kompleks nieruchomości położony jest w rejonie ul. Żeromskiego w odległości ok. 6 km od centrum miasta. 
W pobliżu znajduje się wjazd na trasę DTŚ i autostradę A4. W sąsiedztwie znajdują się zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 
drobne punkty handlowo-usługowe oraz ogródki działkowe. Działki stanowią teren niezabudowany, porośnięty zielenią, 
częściowo zadrzewiony. Każda działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, natomiast wspólnie tworzą zwarty 
obszar o nieregularnym kształcie. Działka nr 1158 o kształcie wydłużonym i wąskim stanowi częściowo fragment drogi 
dojazdowej. Przez działkę nr 1161 przebiega sieć kanalizacyjna i wodociągowa, natomiast przez działkę nr 1158 przebiega 
sieć wodociągowa, sieć gazowa, sieć elektroenergetyczna oraz kanalizacyjna. W pobliżu działek przebiega sieć ciepłownicza.
Część działki nr 1158 o łącznej powierzchni 6,90 m2 objęta jest sześcioma umowami dzierżawy, zawartymi do 31 lipca 
2024 r. z przeznaczeniem pod istniejące garaże.
Wpisy w dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00039357/6 nie dotyczą działki nr 1158. Dział IV księgi wieczystej wolny jest 
od wpisów.
Dział III i IV ksiąg wieczystych nr GL1G/00033797/0 i GL1G/00108253/2 wolne są od wpisów.
Na wysokości działki prywatnej nr 1159, obręb Sośnica, działka nr 1158 zagospodarowana jest zielenią, częściowo utwar-
dzona (wjazd na posesję). Dodatkowo, ogrodzenie z działki nr 1159 częściowo wchodzi na działki gminne nr 1158 i 1160. Na 
zachodnią część działek nr 1160 i 1161 wchodzi fragment ogrodzenia z działek prywatnych nr 1152 i 1153, obręb Sośnica 
oraz niewielki fragment budynku z działki nr 1152, obręb Sośnica. Na południową część działki nr 1158 wchodzi fragment 
blaszanego ogrodzenia zlokalizowanego na działce sąsiedniej nr 1173/2, obręb Sośnica. Na powyższe przekroczenia granic 
nie zostały ustanowione służebności.
Odwodnienie działek w gestii przyszłego nabywcy. Zgodnie z mapą ewidencyjną na przedmiotowych działkach nie ma 
zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, będącej na majątku Miasta Gliwice. W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji 
deszczowej, odpowiada za nie przyszły nabywca. Ponadto na działce nr 1161 zlokalizowana jest kanalizacja sanitarna ks 
63 mm, a na działce nr 1158 kanalizacja sanitarna ks 160 mm. W granicach działek może przechodzić sieć drenarska, 
w momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia 
nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
W przypadku konieczności usunięcia drzew lub krzewów należy przestrzegać przepisów o ochronie przyrody.
Skomunikowanie kompleksu działek odbywać się będzie poprzez działkę nr 1158 oraz częściowo działką gminną nr 1171 
do drogi publicznej ul. Żeromskiego. Na rzecz każdoczesnego właściciela kompleksu działek nr 1158, 1160, 1161, obręb 
Sośnica, ustanowiona zostanie, w dniu sprzedaży, na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-6974/2022 
z dnia 29 listopada 2022 r. oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-8521/23 z dnia 21 września 2023 r., odpłatna 
nieograniczona w czasie służebność, polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 1171 w części o powierzchni 
76,80 m2, zapisanej w KW nr GL1G/00039510/7. Przy zbyciu kompleksu działek nowonabywca będzie zobowiązany do 
zapłaty kwoty w wysokości 8548,50 zł (brutto) z tytułu ustanowienia przedmiotowej służebności. Zgodnie z uzyskaną opinią 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, w najbliższych latach nie planuje się budowy drogi w śladzie układu komunikacyjnego 
oznaczonego w planie symbolem 35 KDD (ul. Żeromskiego – działka nr 1972). W celu wybudowania powyższego fragmentu 
drogi, nowonabywca będzie mógł zawrzeć z Zarządem Dróg Miejskich umowę użyczenia.

Działka nr 1158,
użytki: Bi, dr,

KW 
GL1G/00039357/6;

działka nr 1160, 
użytki: B, 

KW 
GL1G/00033797/0;

działka nr 1161, 
użytki: B,  

BiKW 
GL1G/00108253/2;

obręb Sośnica.

0,0432 ha

0,0852 ha

0,0835 ha

Łącznie: 
 0,2119 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 1158, 1160, 
1161 od 4 września 2010 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę So-
śnica – północ. Przedmiotowy plan uchwalony 
został przez Radę Miejską w Gliwicach w dniu  
10 czerwca 2010 r. uchwałą nr XXXV/1062/2010, 
która opublikowana została w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 143 z dnia  
4 sierpnia 2010 r., poz. 2372.
W planie tym południowa część działki nr 1158 
oraz działka nr 1161 położone są na terenie ozna-
czonym symbolem 05 MNn, co oznacza: tereny 
nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
które zaliczone zostały do terenów nowej zabudowy 
i zagospodarowania.
Przeznaczenie uzupełniające: usługi, w tym usługi 
pożytku publicznego, drobna wytwórczość.
Przeważająca część dz. 1158 znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem 01 MWn – tereny nowej 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, które za-
liczone zostały do terenów nowej zabudowy i zago-
spodarowania. Przeznaczenie uzupełniające: usługi.
Niewielka, północna część dz. 1158 (ok. 11,50 m2) 
znajduję się na terenie o symbolu 35 KDD – tereny 
dróg publicznych klasy dojazdowej, które zaliczone 
zostały do terenów infrastruktury i komunikacji.
Działka nr 1160 położona jest na terenie oznaczo-
nym symbolem 33 MN, co oznacza: tereny istnie-
jącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
które zaliczone zostały do terenów adaptacji i uzu-
pełniania istniejącej zabudowy i zagospodarowania.
Przeznaczenie uzupełniające: drobna wytwórczość, 
usługi.

726 000,00 zł 

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 z późn. 

zm.).

72 600,00 zł

Przetarg rozpocznie się 4 marca 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 26 lutego 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gazecie 
Prawnej”. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zosta-
ły podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

1. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 518–519/2023, 531/2023, 435/2023, 480–481/2023 do 

18 stycznia 2024 r.,
• nr 246–247/2023 do 18 stycznia 2024 r.,
• nr 463/2023, 532–534/2023 do 19 stycznia 2024 r.,
• nr 282/2023 do 19 stycznia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
Wykazy lokali przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców 
– Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)
2. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 259/2023, 264/2023, 266/2023, 268/2023, 272/2023 do 

18 stycznia 2024 r.,
• nr 267/2023, 275–277/2023, 280/2023 do 19 stycznia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
Zarządzenia Prezydenta Miasta – Dzierżawa – Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu) został 
podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia, 
stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/57/2023 do 19 stycznia 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
 NA ZBYCIE PRAWA WŁASNOŚĆI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 157, OBRĘB ŁĄKI KŁODNICKIE,  

POŁOŻONEJ PRZY UL. KUJAWSKIEJ W GLIWICACH, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 14 MARCA 2024 R. 
Położenie i opis Nr działki

Obręb, Nr KW
Powierzchnia Przeznaczenie nieruchomości i sposób 

zagospodarowania
Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]
Nieruchomość w kształcie regularnym, zbliżonym do trapezu. Nieruchomość położona jest przy ul. Kujawskiej. Sąsiedztwo 
bezpośrednie stanowią niezabudowane tereny o funkcji usługowej, stanowiące teren zadrzewiony i zakrzewiony oraz teren 
ogródków działkowych.
W bliskiej odległości znajduje się luźna zabudowa mieszkaniowa i usługowa. W dalszej odległości przebiega Drogowa Trasa 
Średnicowa.
Nieruchomość ma bliski dostęp do sieci wodociągowej, sieci elektroenergetycznej i sieci kanalizacyjnej. 
Skomunikowanie przedmiotowej działki może odbywać poprzez działkę nr 566 do drogi publicznej ul. Kujawskiej zjazdem istniejącym.
Fragment działki został przeznaczony w planie miejscowym pod tereny dróg publicznych. Natomiast droga oznaczona w planie 
miejscowym jako 03KDD będzie obsługiwała niewielkie tereny inwestycyjne US, Un i istniejące U i ZNW, a zatem natężenie ruchu 
nie uzasadnia rozbudowy skrzyżowania drogi 03KDD z ul. Kujawską. Wobec powyższego, nie ma potrzeby wydzielania części działki 
nr 157 przeznaczonej w mpzp pod tereny dróg publicznych.
Działka 157 obciążona jest służebnością przesyłu dla istniejącej sieci wodociągowej o średnicy 600 mm oraz projektowanej sieci 
wodociągowej o średnicy 450 mm, na rzecz PWiK Sp. z o.o. Gliwice. Pełna treść służebności dostępna jest w elektronicznej księdze 
wieczystej https://ekw.ms.gov.pl/eukw_ogol/menu.do. W Dziale III widnieje również wpis prawa użytkowania dla Polskiego Związku 
Działkowców, które obciąża jedynie działki 128/2 i 129/2 objęte również księgą wieczystą nr GL1G/00042607/8.
Na terenie tym obowiązuje zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej powierzchni, a także ze względu na położenie jej fragmentu 
na terenie narażonym na niebezpieczeństwo powodzi, konieczne będzie, przed wystąpieniem o pozwolenie na budowę, uzyskanie 
pozwolenia wodno-prawnego w Wodach Polskich.

Działka nr 157,
obręb  

Łąki Kłodnickie,
KW nr 

GL1G/00042607/8,

użytki:
ŁV – łąki trwałe.

0,5746 ha Działka nr 157, obręb Łąki Kłodnickie, położona 
jest na terenie, dla którego od 28 stycznia 2007 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Ligo-
ta Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej 
położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkow-
ską, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr XLVII/1217/2006 z dnia 26 października 
2006 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 
153 z dnia 28 grudnia 2006 r. poz. 4886. Zgodnie 
z ustaleniami ww. planu miejscowego: 
1) przeważająca część działki nr 157, obręb Łąki 
Kłodnickie, znajduje się na terenie o symbolu: 
2 Un – co oznacza: nowy teren usług różnych; 
2) niewielki, południowo-wschodni fragment 
działki nr 157, obręb Łąki Kłodnickie, znajduje się 
na terenie o symbolu: 03 KDD 1/2 – co oznacza: 
teren ulic dojazdowych. 

1 890 500,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 

– t.j. Dz.U.  
z 2023 r., poz. 1570 

z późn. zm.)

Minimalne
postąpienie:
18 910,00 zł

190 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 14 marca 2024 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 7 marca 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 
0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej”. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, 
Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na garaż położony przy:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I PRZETARG

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów 
wymaganych do przystąpienia do przetar-
gu odbędzie się 17 stycznia 2024 r. (środa) 
od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 
– sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 17 stycznia 2024 
r. (środa) o godz. 10.00, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym ter-

minie do 15 stycznia 2024 r. wadium 
na rachunek bankowy ZBM I TBS, ING 
Bank Śląski S.A., nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). 
Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licytowa-
nego garażu, imię, nazwisko oraz PESEL 
osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz 
której garaż będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 15 stycznia 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem 

„Przetarg – garaż” do skrzynki znaj-
dującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11, bądź do Biura Obsługi 
Klienta w godzinach urzędowania 
spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.,

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personal-
nych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, 
seria i numer dowodu osobi-
stego) osoby, która będzie brała 
udział w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się 
z warunkami technicznymi gara-
żu, treścią Regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu gara-
żu – załącznik nr 2 do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-
4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie interneto-
wej zbmgliwice.pl),

c) oświadczenia o braku zaległości 
wobec Miasta Gliwice z tytułu po-
datku/dzierżawy – załącznik nr 3 
do zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 
3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na 
stronie internetowej zbmgliwice.pl),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS 
Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. 

o braku zaległości z tytułu najmu/
dzierżawy, wystawionych nie wcze-
śniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywil-
nej, jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej prowa-
dzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem prze-
targu z oryginałami dokumentów, o któ-
rych mowa pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowo-
du osobistego lub paszportu, a w przy-
padku osób działających w imieniu in-
nych osób, dodatkowo pełnomocnictwo 
notarialne lub z notarialnie poświadczo-
nym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu 
mogą brać udział w przetargu pod wa-
runkiem zgłoszenia woli uczestnictwa 
do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą sta-
nu technicznego, wzorem umowy najmu, 
można zapoznać się w godzinach urzędo-
wania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należ-

ności czynszowych z tytułu zawarcia 
umowy najmu bez prawa żądania na-
liczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, 
którzy przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania garażu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, 
który przetarg wygrał, nie podpisze umo-
wy najmu w terminie 7 dni kalendarzo-
wych od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Prace związane z przygotowaniem garażu 
do użytkowania najemca wykonuje we wła-
snym zakresie i na własny koszt, zgodnie 
z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 
organizator zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu bądź też wycofania garażu 
z  przetargu bez podania przyczyny.
--------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych oso-
bowych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/
ochrona-danych-osobowych/

1. ul. Jasna 31B (przyziemie) garaż czterostanowiskowy o powierzchni 77,12 m2, 
składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, ogrzewanie c.o. sieciowe. Stan techniczny garażu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni garażu: 7,50 zł
Wadium: 1735,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2 : 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA! Informujemy, że nieruchomość przy ul. Jasnej 31B docelowo przeznaczona jest do remontu i adaptacji na potrzeby miejskich jednostek or-
ganizacyjnych. Wobec powyższego po 31 grudnia 2024 r. może zaistnieć konieczność ustania stosunku najmu z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
https://ekw.ms.gov.pl/eukw_ogol/menu.do
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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WARTO WIEDZIEĆ

ZAŁATW ZAŁATW 
SPRAWĘ SPRAWĘ 
PRZEZ PRZEZ 
INTERNETINTERNET

Chcesz załatwić sprawę drogą elektroniczną? Potrzebujesz:

Aby uzyskać profil zaufany:
 wejdź na stronę pz.gov.pl/pz/registerMainPage i załóż konto,
 w ciągu 30 dni zgłoś się do punktu potwierdzającego profil zaufany – jeden z nich znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów 

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,
lub
 nie wychodząc z domu załóż konto i potwierdź profil zaufany za pomocą bankowości elektronicznej lub poprzez rozmowę 

wideo z urzędnikiem Ministerstwa Cyfryzacji. Do przeprowadzenia rozmowy niezbędne są: urządzenie, które ma kamerę 
i mikrofon – na przykład smartfon, tablet, laptop oraz zainstalowane aplikacje typu Skype lub Microsoft Teams.

 dostępu do Internetu,
 konta na platformie ePUAP,
 profilu zaufanego, czyli podpisu, którym podpisujesz wysyłane elektronicznie dokumenty.

Od momentu potwierdzenia profilu zaufanego możesz w pełni korzystać z usług dostępnych, między 
innymi, na ePUAP (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej), GEPAR, login.gov.pl.

Posiadając profil zaufany możesz między innymi:
 korzystać z Gliwickiej Elektronicznej Platformy Analityczno-Rozrachunkowej (GEPAR), czyli sprawdzić i opłacić podatki 

lokalne, opłaty za nieruchomości i wywóz śmieci,
 zgłosić utratę dokumentu tożsamości,
 założyć działalność gospodarczą, zawiesić lub wznowić jej działanie, dokonywać samodzielnie wszelkich zmian w CEIDG 

łącznie z wykreśleniem,
 złożyć wniosek o Kartę Dużej Rodziny,
 złożyć wniosek o świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego,
 uzyskać odpis aktu stanu cywilnego,
 zarejestrować narodziny dziecka,
 załatwić sprawy urzędowe dla swojej rodziny: becikowe, świadczenia rodzicielskie,
 zalogować się do Internetowego Konta Pacjenta, sprawdzić wystawione recepty, zwolnienia lekarskie, skierowania, 

pobrać lub wydrukować Unijny Certyfikat COVID,
 podpisać JPK_VAT,
 wystąpić o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
 mieć dostęp do wypełnionego przez urząd skarbowy rocznego zeznania podatkowego (Twój e-PIT),
 sprawdzić liczbę punktów karnych.

Dzięki pismu ogólnemu, większość urzędowych spraw można załatwić przez Internet.

Pełny katalog spraw urzędowych, które możesz załatwić częściowo lub całkowicie 
elektronicznie znajdziesz na stronie internetowej: bip.gliwice.eu/karty-informacyjne.

https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage
https://www.gov.pl/web/login
https://bip.gliwice.eu/karty-informacyjne

